

Số: 17 /KH-VP

Hà Tĩnh, ngày 29 tháng 10 năm 2018

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18/9/2018 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh bồi dưỡng trước khi bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản lý đối với cán bộ, công chức, viên chức

Căn cứ Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18/9/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh bồi dưỡng trước khi bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản lý đối với cán bộ, công chức, viên chức; Văn bản số 6497/UBND-NC1 ngày 18/10/2018 của UBND tỉnh và Văn bản số 1284/SNC-CCVC ngày 22/10/2018 của Sở Nội vụ về việc triển khai Chỉ thị số 28/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18/9/2018 của Thủ tướng Chính phủ với các nội dung như sau:

1. MỤC ĐÍCH

- Đẩy mạnh và nâng cao chất lượng hoạt động bồi dưỡng trước khi bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản lý. Bảo đảm đến hết năm 2020, 100% cán bộ, công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý dưới 55 tuổi đối với nam, dưới 50 tuổi đối với nữ còn thiếu các chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản lý phải được bồi dưỡng theo quy định. Đến hết năm 2021, 100% cán bộ, công chức, viên chức phải bồi dưỡng đáp ứng tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản lý trước khi được bổ nhiệm, bổ nhiệm lại.

- Tăng cường công tác đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ lý luận chính trị, năng lực chuyên môn nghiệp vụ, tính chuyên nghiệp và ý thức trách nhiệm, đạo đức công vụ cho cán bộ công chức.

2. ĐỐI TƯỢNG

Cán bộ, công chức, viên chức Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh.

3. NỘI DUNG

Lồng ghép phổ biến, quán triệt Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18/9/2018 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh bồi dưỡng trước khi bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản lý đối với cán bộ, công chức, viên chức trong giao ban hàng của cơ quan và các tổ chức đoàn thể Đảng, Công đoàn, Đoàn Thanh niên,..

a. Nội dung đào tạo, bồi dưỡng

- Lý luận chính trị, quản lý nhà nước:

+ Bồi dưỡng Quản lý nhà nước ngạch chuyên viên cao cấp, dự kiến: năm 2019: 01 người; năm 2020: 01 người; năm 2021: 01 người.

+ Bồi dưỡng Quản lý nhà nước ngạch chuyên viên chính, dự kiến năm

2018: 02 người; năm 2019: 02 người; năm 2020: 02 người.

+ Bồi dưỡng lý luận chính trị:

* Trình độ cao cấp LLCT, dự kiến năm 2019: 03 người; năm 2020: 01 người và năm 2021: 01 người.

* Trình độ trung cấp LLCT, dự kiến: năm 2019: 01 người; năm 2020: 01 người và năm 2021: 01 người.

* Bồi dưỡng các kỹ năng khác, dự kiến năm 2019: 05 người, năm 2020: 4 người và năm 2021: 05 người.

b. Hình thức đào tạo, bồi dưỡng và giải pháp thực hiện

- Đẩy mạnh tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức về vai trò của hoạt động bồi dưỡng trước khi bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản lý. Cán bộ, công chức giữ các chức vụ lãnh đạo, quản lý nghiêm túc trong việc học tập, bồi dưỡng, coi đây là nhiệm vụ thường xuyên, quan trọng.

- Tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, nâng cao đạo đức cách mạng, tinh chuyên nghiệp, tinh thần phục vụ nhân dân, ý thức trách nhiệm, đạo đức công vụ của cán bộ, công chức.

- Gắn quy hoạch với bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh. Có cơ chế bồi dưỡng cán bộ có bản lĩnh, năng lực nổi trội và triển vọng vào vị trí lãnh đạo, quản lý; quan tâm, đầu tư bồi dưỡng, rèn luyện lớp cán bộ kế cận.

- Định kỳ tổ chức rà soát, tổng hợp, đánh giá thực trạng đáp ứng tiêu chuẩn bồi dưỡng chức vụ lãnh đạo, quản lý cấp phòng và tương đương. Phối hợp với Sở Nội vụ rà soát, đánh giá thực trạng đáp ứng tiêu chuẩn bồi dưỡng chức vụ lãnh đạo, quản lý cấp sở và tương đương; cán bộ, công chức trong diện quy hoạch các chức vụ lãnh đạo, quản lý thuộc thẩm quyền quản lý.

- Hằng năm, xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản lý cấp phòng và tương đương; tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng theo quy định.

4. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Ngân sách nhà nước và các nguồn hợp pháp theo quy định hiện hành.

5. TRÁCH NHIỆM TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Lãnh đạo Văn phòng có trách nhiệm chỉ đạo triển khai thực hiện kế hoạch, theo dõi và giám sát việc thực hiện kế hoạch đã đề ra. Tổ chức đánh giá chất lượng đối với các khóa bồi dưỡng trước khi bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản lý.

- Phối hợp với Sở Nội vụ tổ chức và hướng dẫn cho các cán bộ, công chức tham gia các khóa đào tạo, bồi dưỡng. Đồng thời làm thủ tục cấp kinh phí theo quy định của Nhà nước, đúng chế độ chính sách cho những người tham gia bồi dưỡng, đào tạo.

- Các phòng ban chuyên môn và cán bộ, công chức Văn phòng căn cứ kế hoạch này để thực hiện. Đồng thời chấp hành đúng các quy định của Nhà nước cũng như quy chế, quy định của khóa đào tạo, bồi dưỡng mà mình tham gia.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Chi thị số 28/CT-TTg ngày 18/9/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh bồi dưỡng trước khi bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản lý đối với cán bộ, công chức, viên chức của Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh (Kèm theo các phụ lục đánh giá thực trạng đáp ứng tiêu chuẩn bồi dưỡng chức vụ lãnh đạo, quản lý của cán bộ, công chức)./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Lưu: VT, VP.



CHANH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Việt Hà

Biểu 1

VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THỰC TRẠNG ĐÁP ỨNG TIÊU CHUẨN BỒI DƯỠNG
CỦA CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC ĐANG GIỮ CHỨC VỤ
LÃNH ĐẠO, QUẢN LÝ CẤP SỞ, CẤP HUYỆN

(Kèm theo Kế hoạch số 17/KH-VP ngày 29 tháng 10 năm 2018 của Văn phòng HDND tỉnh)

TT	Họ và tên (sắp xếp theo thứ tự a,b,c...)	Chức vụ	Lý luận chính trị				Quản lý nhà nước trước khi bổ nhiệm				QLNN theo tiêu chuẩn ngạch									
			Trung cấp	Đã học	Chưa học	Cao cấp	Đã học	Chưa học	Cấp số	Đã học	Chưa học	Cấp huyện	Đã học	Chưa học	CVC	Đã học	Chưa học	CVCC	Đã học	Chưa học
Lãnh đạo, quản lý cấp sở																				
1.	Đoàn Đình Anh	Trưởng Ban VH-XH			X			X										X		
2.	Võ Hồng Hải	Phó Chủ tịch HDND tỉnh			X			X										X		
3.	Nguyễn Thị Việt Hà	Chánh VP HDND tỉnh			X			X										X		
4.	Trần Việt Hậu	Trưởng Ban KT-NS			X			X										X		
5.	Nguyễn Huy Hùng	Phó Trưởng ban Pháp chế			X			X										X		
6.	Nguyễn Thủy Nga	Phó Trưởng Ban KT-NS			X			X										X		
7.	Nguyễn Thị Nguyệt	Phó Trưởng Ban VH-XH			X			X										X		
8.	Nguyễn Trọng Nhiều	Trưởng ban Pháp chế			X			X										X		
9.	Trần Tuấn Nghĩa	Phó Chánh VP HDND tỉnh			X			X										X		
10.	Nguyễn Thị Nữ Y	Phó Chủ tịch TT HDND tỉnh			X			X										X		
Tổng số: 10																				

VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

**THỰC TRẠNG ĐÁP ỨNG TIÊU CHUẨN BỒI DƯỠNG
CỦA CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC QUY HOẠCH CHỨC VỤ
LÃNH ĐẠO, QUẢN LÝ CẤP SỞ, CẤP HUYỆN**

(Kèm theo Kế hoạch số 17 /KH-VP ngày 29 tháng 10 năm 2018 của Văn phòng HĐND tỉnh)

TT	Họ và tên (sắp xếp theo thứ tự a,b,c,...)	Chức vụ lãnh đạo, quản lý được quy hoạch	Lý luận chính trị				Quản lý nhà nước trước khi bổ nhiệm				QLNN theo tiêu chuẩn ngạch			
			Trung cấp		Cao cấp		Cấp sở		Cấp huyện		CVC		CVCC	
			Đã học	Chưa học	Đã học	Chưa học	Đã học	Chưa học	Đã học	Chưa học	Đã học	Chưa học	Đã học	Chưa học
1.	Nguyễn Huy Hùng	Chánh Văn phòng			x									
2.	Nguyễn Thúy Nga	Chánh Văn phòng			x									
3.	Nguyễn Thị Nguyệt	Chánh Văn phòng			x									
4.	Trần Tuấn Nghĩa	Chánh Văn phòng			x									
5.	Trần Đình Tuấn	Phó Chánh Văn phòng			x									
6.	Nguyễn Đình Tỉnh	Phó Chánh Văn phòng			x									
7.	Bùi Thị Hồng Sâm	Phó Chánh Văn phòng				x								
8.	Phan Trung Kiên	Phó Chánh Văn phòng			x									
	Tổng số 08 người				x									

Biểu 3

VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc



**THỰC TRẠNG ĐÁP ỨNG TIÊU CHUẨN BỒI DƯỠNG
CỦA CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC ĐANG GIỮ CHỨC VỤ LÃNH ĐẠO, QUẢN LÝ CẤP PHÒNG**
(Kèm theo Kế hoạch số 17 /KH-VP ngày 29 tháng 10 năm 2018 của Văn phòng HĐND tỉnh)

Chương trình đào tạo, bồi dưỡng	Lý luận chính trị				Quản lý nhà nước trước khi bổ nhiệm cấp phòng		QLNN theo tiêu chuẩn ngạch					
	Trung cấp		Cao cấp		Đã học	Chưa học	CV		CVC		CVCC	
	Đã học	Chưa học	Đã học	Chưa học			Đã học	Chưa học	Đã học	Chưa học	Đã học	Chưa học
Tổng số: 06 người	1	0	5	1	6	0	6	0	4	2	0	6

[Handwritten signature]

Biểu 4

VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THỰC TRẠNG ĐÁP ỨNG TIÊU CHUẨN BỒI DƯỠNG
CỦA CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC QUÝ HOẠCH CHỨC VỤ LÃNH ĐẠO, QUẢN LÝ CẤP PHÒNG
(Kèm theo Kế hoạch số 17/KH-VP ngày 29 tháng 10 năm 2018 của Văn phòng HĐND tỉnh)

Chương trình đào tạo, bồi dưỡng	Lý luận chính trị				Quản lý nhà nước trước khi bổ nhiệm cấp phòng		QLNN theo tiêu chuẩn ngạch					
	Trung cấp		Cao cấp				CV			CVC		
	Đã học	Chưa học	Đã học	Chưa học	Đã học	Chưa học	Đã học	Chưa học	Đã học	Chưa học	Đã học	Chưa học
Tổng số: 13 người	03	6	4	09			13	0	07	06		

